
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 교육청소년과

부서: 교육청소년과
정책: 교육복지 확충
단위: 교육행정 지원 (단위:천원)

교육청소년과 4,828,170 4,423,713 404,457

국 64,577

기 530,634

시 323,328

구 3,909,631

교육복지 확충 1,367,416 1,312,058 55,358

교육행정 지원 1,367,416 1,312,058 55,358

일선학교 교육경비 지원 533,695 539,520 △5,825

201 일반운영비 720 720 0

01 사무관리비 720 720 0

본예산 720 720 0

◎일반수용비 300

○회의자료집 제작 300

◎운영수당 420

○심의위원회 참석수당
420

308 자치단체등이전 532,975 538,800 △5,825

08 교육기관에대한보조 532,975 538,800 △5,825

본예산 532,975 538,800 △5,825

◎단위학교 교육경비 지원 400,000

◎중고등학교 신입생 교복비 지원
132,975

고등학교 무상교육 지원 96,051 94,583 1,468

308 자치단체등이전 96,051 94,583 1,468

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 96,051 94,583 1,468

본예산 96,051 94,583 1,468

◎고등학교 무상교육 지원 96,051

교육경쟁력 강화 36,950 31,275 5,675

201 일반운영비 19,700 14,700 5,000

01 사무관리비 19,700 14,700 5,000

본예산 19,700 14,700 5,000

◎일반수용비 7,000

○교육사업 홍보 현수막 1,600

○SNS 이용료 400

○혁신교육 자료집 제작
5,000

◎원어민 화상영어 학습 지원
6,000

◎무룡서당 운영 6,700

○일반수용비 5,500

-교재, 체험재료비 5,500

○임차료 1,200

-강의장소 및 정수기, 냉난방기
1,200

202 여비 1,000 1,000 0

20,000원*15부*1회

70,000원*3명*2회

400,000,000원

132,975,000원

96,051,000원

50,000원*32개

100,000원*4분기

50,000원*100부

6,000,000원

5,500,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 교육복지 확충
단위: 교육행정 지원 (단위:천원)

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

203 업무추진비 1,100 1,100 0

03 시책추진업무추진비 1,100 1,100 0

본예산 1,100 1,100 0

◎교육경쟁력 강화를 위한 업무추진
1,100

301 일반보전금 7,500 7,500 0

14 기타보상금 7,500 7,500 0

본예산 7,500 7,500 0

◎무룡서당 강사수당 7,500

308 자치단체등이전 7,650 6,975 675

07 자치단체간부담금 7,650 6,975 675

본예산 7,650 6,975 675

◎인터넷수능방송 지원 7,650

혁신교육지구 사업추진【교육비특별회계 전입금 포함
】

450,000 400,000 50,000

101 인건비 18,634 18,501 133

04 기간제근로자등보수 18,634 18,501 133

본예산 18,634 18,501 133

◎혁신교육 사업추진 보조 18,634

○기본급 11,280

○유급휴일수당 5,364

○가족수당 560

○교통비, 급식비 1,430

201 일반운영비 187,366 157,499 29,867

01 사무관리비 2,366 14,499 △12,133

본예산 2,366 14,499 △12,133

◎일반수용비 546

○사업운영 소모품 구입 546

◎운영수당 1,820

○혁신교육지구 운영위원회 참석수당
1,820

03 행사운영비 185,000 143,000 42,000

본예산 185,000 143,000 42,000

◎뮤지컬로 배우는 어린이 환경교육
12,000

◎미래기술 체험 80,000

◎청소년 토론배틀 지원 20,000

◎민관학 거버넌스 체계구축
3,000

◎마실강사 양성 및 활동지원사업
70,000

308 자치단체등이전 244,000 224,000 20,000

08 교육기관에대한보조 49,000 49,000 0

1,000,000원

1,100,000원

7,500,000원

7,650,000원

78,880원*1명*143일

78,880원*1명*68일

80,000원*1명*7월

10,000원*1명*143일

546,000원

70,000원*13명*2회

12,000,000원

80,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 교육복지 확충
단위: 교육행정 지원 (단위:천원)

본예산 49,000 49,000 0

◎학교연계 교육과정 지원 49,000

○탄소중립 에너지교육 49,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 195,000 175,000 20,000

본예산 195,000 175,000 20,000

◎꿈꾸자 창의과학캠프 70,000

◎영어놀이터 운영 60,000

◎과학교실 및 과학한마당 65,000

청소년진로직업체험센터 운영【교육비특별회계 전입
금 포함】

205,000 205,000 0

307 민간이전 205,000 205,000 0

05 민간위탁금 205,000 205,000 0

본예산 205,000 205,000 0

◎진로직업체험센터 운영 205,000

정보화교육 운영 45,720 41,680 4,040

201 일반운영비 3,480 3,280 200

01 사무관리비 3,480 3,280 200

본예산 3,480 3,280 200

◎일반수용비 3,480

○정보화교육 홍보 현수막
1,600

○정보화교육 홍보 전단지
1,200

○정보화교육 자료집 복사용지 구입
480

○정보화교육 운영 소모품 구입
200

301 일반보전금 42,240 38,400 3,840

14 기타보상금 42,240 38,400 3,840

본예산 42,240 38,400 3,840

◎정보화교육 강사수당
42,240

평생교육진흥 559,871 547,085 12,786

창조적 평생학습문화 활성화 559,871 547,085 12,786

평생학습관 시설 유지관리 244,151 228,965 15,186

101 인건비 28,919 27,816 1,103

04 기간제근로자등보수 28,919 27,816 1,103

본예산 28,919 27,816 1,103

◎평생학습관 관리 28,919

○기본급 17,039

○유급휴일수당 8,520

○가족수당 1,200

○교통비, 급식비 2,160

201 일반운영비 208,232 197,149 11,083

01 사무관리비 149,520 146,177 3,343

49,000,000원

70,000,000원

60,000,000원

65,000,000원

205,000,000원

50,000원*8개소*4회

300,000원*4회

20,000원*24박스

200,000원*1회

80,000원*11개강좌*48주

78,880원*2명*108일

78,880원*2명*54일

100,000원*2명*6월

10,000원*2명*108일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생교육진흥
단위: 창조적 평생학습문화 활성화 (단위:천원)

본예산 149,520 146,177 3,343

◎관리용역비 113,500

○청소용역비 113,500

◎청사시설 유지관리 20,200

○정수기 임차 1,920

○정수기용컵 구입
900

○공기청정기 임차 1,920

○비데 임차 5,760

○청사방역 소독비 2,500

○화장실 소모품 구입 6,400

○종량제 봉투 구입(75L)
800

◎각종 수수료 15,820

○공공시설예약서비스 전자지불대행서
비스 수수료 4,560

○도시가스 검사 수수료 60

○물탱크 청소수수료 900

○승강기 안전관리대행료
1,920

○승강기 검사수수료 150

○소방시설 방화관리 대행 수수료
2,950

○전기 안전관리 대행료
3,120

○청사무인용역 및 근태관리 수수료
2,160

02 공공운영비 58,712 50,972 7,740

본예산 58,712 50,972 7,740

◎평생학습 포털사이트 유지관리
7,260

◎공공요금 및 제세 42,716

○전기요금 33,600

○상하수도요금 2,400

○교통유발부담금 800

○TV수신료 240

○전화 이용료 84

○도시가스 사용료 4,800

○공공와이파이 사용료 792

◎시설장비유지비 8,736

○에어컨, 전열교환기 유지관리비
1,440

○전산(PC)장비 유지관리비
2,296

○청사유지관리비 5,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

14 기타보상금 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

113,500,000원

40,000원*4대*12월

25,000원*3박스*12월

40,000원*4대*12월

20,000원*24대*12월

500,000원*5회

1,600,000원*4회

2,220원*30매*12월

380,000원*12월

60,000원*1회

450,000원*2회

160,000원*1대*12월

150,000원*1대

2,950,000원

260,000원*12월

180,000원*12월

605,000원*12월

2,800,000원*12월

200,000원*12월

800,000원*1회

20,000원*12월

7,000원*12월

400,000원*12월

66,000원*12월

30,000원*48대

800,000원*41대*0.07

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생교육진흥
단위: 창조적 평생학습문화 활성화 (단위:천원)

◎자원봉사자 실비보상
4,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

◎평생학습관 화장실 비상벨 설치
3,000

평생학습 네트워크 활성화 31,390 31,890 △500

201 일반운영비 21,260 21,260 0

01 사무관리비 14,860 14,860 0

본예산 14,860 14,860 0

◎일반수용비 600

○협의회 및 실무협의회 회의 자료집 제작
300

○평생학습 유공자 표창패 제작
300

◎운영수당 3,360

○협의회 및 실무협의회 참석수당
3,360

◎울산평생학습박람회 홍보관 설치 임차료
4,500

◎평생학습박람회 홍보관 운영물품 구입
4,500

◎평생학습관계자 역량강화 워크숍 재료
및 운영물품 구입 400

◎평생학습 동아리 공익활동 운영물품 구
입 1,500

02 공공운영비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

◎전국평생학습도시협의회 회비
4,000

03 행사운영비 2,400 2,400 0

본예산 2,400 2,400 0

◎평생교육 특화도시조성 성과공유회
2,400

202 여비 1,500 2,000 △500

01 국내여비 1,500 2,000 △500

본예산 1,500 2,000 △500

◎평생학습 활성화 우수사례 견학
1,500

203 업무추진비 1,150 1,150 0

03 시책추진업무추진비 1,150 1,150 0

본예산 1,150 1,150 0

◎평생학습 활성화 업무추진
1,150

301 일반보전금 7,480 7,480 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

10,000원*2명*20일*10월

3,000,000원

5,000원*60권

100,000원*3개

70,000원*30명*2회*80%

4,500,000원

4,500,000원

200,000원*2회

500,000원*3팀

4,000,000원*1회

2,400,000원*1회

1,500,000원

1,150,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생교육진흥
단위: 창조적 평생학습문화 활성화 (단위:천원)

◎평생학습박람회 참가자 실비보상
1,000

14 기타보상금 6,480 6,480 0

본예산 6,480 6,480 0

◎평생학습박람회 강사수당 2,000

◎평생학습관계자 역량강화 워크숍 강사
수당 780

◎평생학습 매니저 역량강화 강사수당
1,000

◎평생학습 동아리 공익활동 지원 강사수
당 2,700

평생학습 운영 활성화 184,200 182,600 1,600

201 일반운영비 13,200 13,200 0

01 사무관리비 11,200 11,200 0

본예산 11,200 11,200 0

◎일반수용비 5,300

○사무용품 구입 500

○복사용지 구입 1,400

○홍보물 제작 1,000

○SNS 이용료 600

○요리실 소모품 구입 1,800

◎찾아가는 한글교실 운영 3,900

○교재 및 학습재료 구입
3,900

◎마을학교 운영비 2,000

○실습비 1,000

○바자회 운영 1,000

03 행사운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎찾아가는 한글교실 문화체험 행사
2,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

◎평생교육 중장기 발전계획수립 연구용역
30,000

301 일반보전금 141,000 159,400 △18,400

14 기타보상금 141,000 159,400 △18,400

본예산 141,000 159,400 △18,400

◎찾아가는 한글교실 강사수당
30,000

◎평생학습 프로그램 강사수당
90,000

◎생애맞춤형 프로그램 강사수당
7,000

◎마을학교 강사수당
2,000

10,000원*4시간*25명

2,000,000원

390,000원*2회

200,000원*5회

300,000원*3회*3팀

500,000원

20,000원*70박스

250,000원*4분기

150,000원*4분기

1,800,000원

3,000원*130명*10월

5,000원*20명*10회

250,000원*4개소

2,000,000원

30,000,000원

300,000원*10명*10월

100,000원*150강좌*6회

350,000원*5강좌*4분기

100,000원*4개소*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생교육진흥
단위: 창조적 평생학습문화 활성화 (단위:천원)

◎평생학습 매니저 수당
12,000

평생학습대학 운영 100,130 103,630 △3,500

201 일반운영비 14,050 14,050 0

01 사무관리비 14,050 14,050 0

본예산 14,050 14,050 0

◎평생학습대학 운영 14,050

○일반수용비 14,050

-수강생 모집 현수막 제작
750

-수강생 모집 홍보물 제작 300

-복사용지 구입(강의자료제작)
800

-우수 수강생 상패 제작
700

-세탁비(학사복, 학사모)
2,000

-졸업증서 내ㆍ외피 구입
2,500

-견학차량 임차 7,000

301 일반보전금 86,080 89,580 △3,500

14 기타보상금 86,080 89,580 △3,500

본예산 86,080 89,580 △3,500

◎강사수당(일반2급) 43,700

◎강사수당(일반1급) 17,500

◎강사수당(일반4급) 14,400

◎평생학습 매니저 수당
4,480

◎사회공헌 재능나눔활동 수당
6,000

청소년 보호 및 육성 2,776,680 2,388,892 387,788

국 64,577

기 530,634

시 323,328

구 1,858,141

청소년 보호 및 복지 증진 1,605,422 1,686,681 △81,259

국 64,577

기 517,950

시 311,986

구 710,909

청소년 보호 시책 12,780 12,010 770

201 일반운영비 10,130 9,360 770

01 사무관리비 10,130 9,360 770

본예산 10,130 9,360 770

◎일반수용비 7,260

○청소년증 발급 5,460

20,000원*20명*30회

50,000원*15장

300,000원

20,000원*40권

100,000원*7개

10,000원*200벌

10,000원*250권

700,000원*10대

230,000원*10개*19회

350,000원*10개*5회

120,000원*10개*12회

20,000원*8명*28회

10,000원*20명*6월*5회

6,500원*70매*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

○청소년지도위원증 제작
200

○청소년보호 홍보물 제작 800

○청소년보호 활동지원 물품구입
800

◎운영수당 2,870

○청소년육성위원회 참석수당
1,050

○청소년복지심의위원회 참석수당
1,820

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

◎관외여비 500

203 업무추진비 750 750 0

03 시책추진업무추진비 750 750 0

본예산 750 750 0

◎사회복지시설 위문 300

◎청소년정책 업무추진 450

301 일반보전금 1,400 1,400 0

14 기타보상금 1,400 1,400 0

본예산 1,400 1,400 0

◎청소년 유해환경 신고포상금
1,000

◎청소년지도협의회 역량강화 교육 강사
수당 400

청소년유해환경 감시단 지원 3,500 3,500 0

국 1,750

시 875

구 875

307 민간이전 3,500 3,500 0

국 1,750

시 875

구 875

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

국 1,750

시 875

구 875

본예산 3,500 3,500 0

국 1,750

시 875

구 875

◎청소년유해환경 감시활동 지원
3,500

국 1,750

시 875

10,000원*20매

800,000원

800,000원

70,000원*15명

70,000원*13명*2회

500,000원

300,000원

450,000원

50,000원*20건

400,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

구 875

비행청소년 선도 예방 활동 12,000 12,000 0

시 6,000

구 6,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

시 2,000

구 2,000

14 기타보상금 4,000 4,000 0

시 2,000

구 2,000

본예산 4,000 4,000 0

시 2,000

구 2,000

◎청소년보호 등 조사 단속 실비보상
4,000

시 2,000

구 2,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

시 4,000

구 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

시 4,000

구 4,000

본예산 8,000 8,000 0

시 4,000

구 4,000

◎청소년 비행예방 선도활동
8,000

시 4,000

구 4,000

생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 41,646 35,144 6,502

기 29,152

시 6,247

구 6,247

301 일반보전금 41,646 35,144 6,502

기 29,152

시 6,247

구 6,247

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 41,646 35,144 6,502

기 29,152

시 6,247

구 6,247

본예산 41,646 35,144 6,502

4,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

기 29,152

시 6,247

구 6,247

◎생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원
41,646

기 29,152

시 6,247

구 6,247

여성청소년 위생용품 지원 110,654 94,782 15,872

국 55,327

시 27,663

구 27,664

307 민간이전 110,654 94,782 15,872

국 55,327

시 27,663

구 27,664

05 민간위탁금 110,654 94,782 15,872

국 55,327

시 27,663

구 27,664

본예산 110,654 94,782 15,872

국 55,327

시 27,663

구 27,664

◎여성청소년 위생용품 지원
110,654

국 55,327

시 27,663

구 27,664

청소년상담복지센터 운영 244,297 236,988 7,309

시 35,000

구 209,297

307 민간이전 241,897 236,988 4,909

시 35,000

구 206,897

05 민간위탁금 241,897 236,988 4,909

시 35,000

구 206,897

본예산 241,897 236,988 4,909

시 35,000

구 206,897

◎청소년상담복지센터 운영
241,897

시 35,000

41,646,000원

110,654,000원

241,897,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

구 206,897

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

본예산 2,400 0 2,400

◎컴퓨터(본체, 모니터) 구입
2,400

지역사회 청소년 통합지원체계 구축 134,080 128,108 5,972

기 51,000

시 25,500

구 57,580

307 민간이전 134,080 128,108 5,972

기 51,000

시 25,500

구 57,580

05 민간위탁금 134,080 128,108 5,972

기 51,000

시 25,500

구 57,580

본예산 134,080 128,108 5,972

기 51,000

시 25,500

구 57,580

◎지역사회 청소년 통합지원체계 구축
134,080

기 51,000

시 25,500

구 57,580

지역사회 청소년 통합지원체계 구축(시비) 3,000 3,000 0

시 3,000

307 민간이전 3,000 3,000 0

시 3,000

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

시 3,000

본예산 3,000 3,000 0

시 3,000

◎청소년 안심약국 지원사업 운영
3,000

시 3,000

청소년 동반자 프로그램 운영 139,017 134,454 4,563

기 67,242

시 33,621

구 38,154

307 민간이전 139,017 134,454 4,563

기 67,242

1,200,000원*2대

134,080,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

시 33,621

구 38,154

05 민간위탁금 139,017 134,454 4,563

기 67,242

시 33,621

구 38,154

본예산 139,017 134,454 4,563

기 67,242

시 33,621

구 38,154

◎청소년 동반자 프로그램 운영
139,017

기 67,242

시 33,621

구 38,154

고위기청소년 집중심리클리닉 34,165 0 34,165

기 17,083

시 8,541

구 8,541

307 민간이전 34,165 0 34,165

기 17,083

시 8,541

구 8,541

05 민간위탁금 34,165 0 34,165

기 17,083

시 8,541

구 8,541

본예산 34,165 0 34,165

기 17,083

시 8,541

구 8,541

◎고위기청소년 집중심리클리닉
34,165

기 17,083

시 8,541

구 8,541

학교 밖 청소년 지원 159,138 150,969 8,169

기 97,398

시 20,871

구 40,869

307 민간이전 159,138 150,969 8,169

기 97,398

시 20,871

구 40,869

139,017,000원

34,165,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

05 민간위탁금 159,138 150,969 8,169

기 97,398

시 20,871

구 40,869

본예산 159,138 150,969 8,169

기 97,398

시 20,871

구 40,869

◎학교 밖 청소년 지원 159,138

기 97,398

시 20,871

구 40,869

학교 밖 청소년 급식지원 30,300 31,744 △1,444

기 7,220

시 11,540

구 11,540

307 민간이전 30,300 31,744 △1,444

기 7,220

시 11,540

구 11,540

05 민간위탁금 30,300 31,744 △1,444

기 7,220

시 11,540

구 11,540

본예산 30,300 31,744 △1,444

기 7,220

시 11,540

구 11,540

◎학교 밖 청소년 급식지원 30,300

기 7,220

시 11,540

구 11,540

청소년쉼터 운영지원 384,044 360,040 24,004

기 150,346

시 75,173

구 158,525

307 민간이전 384,044 360,040 24,004

기 150,346

시 75,173

구 158,525

10 사회복지시설법정운영비보조 384,044 360,040 24,004

기 150,346

시 75,173

159,138,000원

30,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

구 158,525

본예산 384,044 360,040 24,004

기 150,346

시 75,173

구 158,525

◎청소년쉼터 운영 384,044

기 150,346

시 75,173

구 158,525

청소년쉼터 운영지원(시비) 2,400 21,760 △19,360

시 1,200

구 1,200

307 민간이전 2,400 11,760 △9,360

시 1,200

구 1,200

10 사회복지시설법정운영비보조 2,400 11,760 △9,360

시 1,200

구 1,200

본예산 2,400 11,760 △9,360

시 1,200

구 1,200

◎청소년쉼터 종사자 수당 2,400

시 1,200

구 1,200

청소년 방과후 아카데미 운영 279,401 247,358 32,043

기 98,509

시 49,255

구 131,637

307 민간이전 279,401 247,358 32,043

기 98,509

시 49,255

구 131,637

05 민간위탁금 279,401 247,358 32,043

기 98,509

시 49,255

구 131,637

본예산 279,401 247,358 32,043

기 98,509

시 49,255

구 131,637

◎청소년 방과후 아카데미 운영지원
279,401

기 98,509

384,044,000원

2,400,000원

279,401,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

시 49,255

구 131,637

청소년부모 아동양육비 지원 시범사업 15,000 24,000 △9,000

국 7,500

시 7,500

301 일반보전금 15,000 24,000 △9,000

국 7,500

시 7,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,000 24,000 △9,000

국 7,500

시 7,500

본예산 15,000 24,000 △9,000

국 7,500

시 7,500

◎청소년부모 아동양육비 지원사업
15,000

국 7,500

시 7,500

청소년 참여 및 활동 진흥 1,171,258 702,211 469,047

기 12,684

시 11,342

구 1,147,232

청소년문화의 집 운영 673,723 634,141 39,582

307 민간이전 665,823 629,941 35,882

05 민간위탁금 665,823 629,941 35,882

본예산 665,823 629,941 35,882

◎청소년문화의집 운영 665,823

○청소년문화의집 운영 491,460

○"꿈에마루" 운영(천곡) 96,980

○"몽글몽글" 운영(강동) 77,383

405 자산취득비 7,900 4,200 3,700

01 자산및물품취득비 7,900 4,200 3,700

본예산 7,900 4,200 3,700

◎청소년문화의집 물품구입 7,900

○컴퓨터(본체, 모니터)
2,400

○커피머신(청소년문화의집)
5,500

이화정 청소년 창작센터 운영 427,700 0 427,700

307 민간이전 238,640 0 238,640

05 민간위탁금 238,640 0 238,640

본예산 238,640 0 238,640

◎이화정 청소년 창작센터 운영
238,640

15,000,000원

491,460,000원

96,980,000원

77,383,000원

1,200,000원*2대

5,500,000원*1대

238,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 참여 및 활동 진흥 (단위:천원)

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

본예산 40,000 0 40,000

◎내외부 간판 설치비 30,000

◎블라인드 설치비 10,000

405 자산취득비 149,060 0 149,060

01 자산및물품취득비 139,060 0 139,060

본예산 139,060 0 139,060

◎놀이활동존 32,500

○탁구대 1,000

○벤치쇼파 600

○플레이스테이션 3,000

○닌텐도 1,500

○쇼파(2인용) 1,200

○게임용벽걸이TV 3,000

○하부수납장 900

○소파(1인용) 3,600

○응접탁자 1,200

○전자다트 게임기 2,500

○메트로 게임기 2,200

○챔피언 하키 6,000

○의자(스툴) 800

○도서분실방지시스템 5,000

◎싱어송존 7,950

○노래방기기 2,000

○노래방조명,스피커,잡자재
1,600

○노래방용벽걸이TV 1,200

○노래방용벽걸이TV 1,000

○쇼파(3인용) 500

○쇼파(2인용) 800

○의자(스툴) 400

○응접탁자 450

◎댄스연습실 1,000

○이동식앰프 1,000

◎자치회의실 3,460

○회의책상 1,920

○회의용의자 1,540

◎사무실 17,370

○책상(보조책상, 캐비닛 포함)
2,000

○책장 1,000

○직원의자 720

○파티션 1,200

30,000,000원

10,000,000원

1,000,000원*1개

300,000원*2개

1,000,000원*3개

500,000원*3개

400,000원*3개

1,000,000원*3개

300,000원*3개

300,000원*12개

300,000원*4개

2,500,000원*1개

1,100,000원*2개

6,000,000원*1개

200,000원*4개

5,000,000원*1개

1,000,000원*2개

800,000원*2개

1,200,000원*1개

1,000,000원*1개

500,000원*1개

400,000원*2개

200,000원*2개

450,000원*1개

500,000원*2개

240,000원*8개

110,000원*14개

500,000원*4개

250,000원*4개

180,000원*4개

1,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 참여 및 활동 진흥 (단위:천원)

○회의용의자 660

○회의용테이블 240

○컴퓨터(본체, 모니터)
4,800

○프린터 800

○문서세단기 800

○냉장고 800

○TV 800

○식기건조기 250

○전자레인지 200

○청소기 400

○전화기 400

○노트북 1,400

○코팅기 500

○제본기 400

◎실내집회장 36,450

○전자교탁 5,000

○전자칠판 5,000

○강연대 650

○사회대 600

○책상 12,000

○교육용의자 13,200

◎프로그램실 21,930

○교육용 태블릿 10,500

○수강용탁자(3인용) 2,720

○교육용의자 5,060

○강연대 650

○수강용탁자(1인용) 3,000

◎요리실습실 18,000

○제빵오븐기 6,000

○주방기구소독기 2,300

○대형냉장고 1,800

○전자레인지 200

○반죽기 1,000

○믹서기 600

○트레이 600

○커피머신 5,500

◎휴게실 400

○쇼파(2인용) 400

02 도서구입비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

◎도서구입비 10,000

지역청소년참여기구 운영 2,800 2,800 0

307 민간이전 2,800 2,800 0

110,000원*6개

240,000원*1개

1,200,000원*4대

800,000원*1대

800,000원*1대

800,000원*1대

800,000원*1대

250,000원*1대

200,000원*1대

400,000원*1대

100,000원*4대

1,400,000원*1대

500,000원*1대

400,000원*1대

5,000,000원*1대

5,000,000원*1대

650,000원*1개

600,000원*1개

240,000원*50개

110,000원*120개

700,000원*15대

340,000원*8개

110,000원*46개

650,000원*1개

250,000원*12개

6,000,000원*1대

2,300,000원*1대

1,800,000원*1대

200,000원*1대

1,000,000원*1대

200,000원*3개

600,000원*1대

5,500,000원*1대

400,000원*1개

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 참여 및 활동 진흥 (단위:천원)

05 민간위탁금 2,800 2,800 0

본예산 2,800 2,800 0

◎지역청소년참여기구 운영 2,800

청소년시설 운영위원회 운영 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎청소년시설운영위원회 운영
2,000

청소년지도사 배치지원 45,035 43,270 1,765

기 12,684

시 6,342

구 26,009

307 민간이전 45,035 43,270 1,765

기 12,684

시 6,342

구 26,009

05 민간위탁금 45,035 43,270 1,765

기 12,684

시 6,342

구 26,009

본예산 45,035 43,270 1,765

기 12,684

시 6,342

구 26,009

◎청소년지도사 배치지원(청소년문화의집)
45,035

기 12,684

시 6,342

구 26,009

청소년의 달 기념행사 20,000 20,000 0

시 5,000

구 15,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시 5,000

구 15,000

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

시 5,000

구 15,000

본예산 20,000 20,000 0

시 5,000

구 15,000

◎청소년의 달 기념행사 20,000

시 5,000

2,800,000원

2,000,000원

45,035,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 참여 및 활동 진흥 (단위:천원)

구 15,000

행정운영경비(교육청소년과) 124,203 125,678 △1,475

인력운영비 78,947 72,448 6,499

인력운영비 78,947 72,448 6,499

101 인건비 78,947 72,448 6,499

01 보수 73,683 62,098 11,585

본예산 73,683 62,098 11,585

◎시간외수당 73,683

02 기타직보수 5,264 10,350 △5,086

본예산 5,264 10,350 △5,086

◎일반임기제 시간외수당
5,264

기본경비 45,256 53,230 △7,974

기본경비 45,256 53,230 △7,974

201 일반운영비 21,256 20,230 1,026

01 사무관리비 21,256 20,230 1,026

본예산 21,256 20,230 1,026

◎일반운영비 5,896

○기본사무용품 등 구입
960

○기록물편철용품 구입 100

○복사용지 구입 1,800

○컬러프린터 토너 구입
2,000

○신문구독료 540

○방석세탁 96

○A4 각대봉투(접착형) 400

◎급량비 15,360

○기본업무추진 급식비
15,360

202 여비 19,200 28,800 △9,600

01 국내여비 19,200 28,800 △9,600

본예산 19,200 28,800 △9,600

◎기본업무추진 관내출장여비
19,200

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

본예산 3,600 3,000 600

◎20인 이하 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

◎직무수행경비(과장) 1,200

12,531원*14명*35시간*12월

12,531원*1명*35시간*12월

5,000원*16명*12월

100,000원

20,000원*90박스

250,000원*1대*4색*2회

15,000원*3종*12월

3,000원*16명*2회

80원*5,000장

8,000원*16명*10일*12월

20,000원*16명*5일*12월

300,000원*12월

100,000원*12월


